
         

 

На основу члана  35. Закона о планирању и изградњи  («Сл. гласник РС», број 

72/09, 81/09), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07), 

члана 41. и 138. Статута општине Владичин Хан (''Службени гласник Пчињског 

округа'', број 21/08 и 8/09), и члана 123. Пословника Скупштине Општине Владичин 

Хан („Службени гласник Пчињског округа“ број 23/08 и 19/09), Скупштина општине 

Владичин Хан, на седници одржаној 15.06.2010. године, донела је 

 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ 

ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН                              
 

 
Члан 1. 

Утврђује се Просторни план општине Владичин Хан (у даљем тексту: 

Просторни план), који је одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни део. 

          

 

Члан 2. 

 

Просторним планом утврђују се основне организације, уређења коришћења и 

заштите подручја општине Владичин Хан.  

 

 

Члан 3. 

 

Просторни план се састоји из текстуалног дела и графичких приказа. 

Графички прикази (рефералне карте) израђени су за: 

- Намену простора, 

- Мрежу насеља, јавних служби и саобраћајне инфраструктуре, 

- Енергетску и телекомуникециону инфраструктуру 

- Хидротехничку инфраструктуру 

- Природне ресурсе, заштиту животне средине, природних и културних добара и 

туризам 

 

Просторни план садржи и графиконе и друге графичке приказе. 

  

 

Члан 4. 

 

Просторни план се остварује урбанистичким плановима, плановима и 

програмима развоја и прописима и општим актима донетим за њихово спровођење.  

 

 

Члан 5. 

 

Просторни план са документационом основом чува се трајно у Општинској 

управи општине Владичин Хан. 

Један примерак Просторног плана чува се у Министарству животне средине и 

просторног планирања. 

 



Члан 6. 

 

Просторни план са прилозима доступан је на увид јавности у току важења, у 

седишту општине, осим прилога који се односе на посебне мере, услове и захтеве за 

прилагођавање потребама одбране земље, као и подацима о подручјима и зонама 

објеката од посебног значаја и интереса за одбрану земље.  

 

 

Члан 7. 

 

Урбанистички планови и пројекти ускладиће се са одредбама ове одлуке на 

начин утврђен Просторним планом. 

Планови и програми развоја који се доносе по посебним прописима и други 

општи акти ускладиће се са одредбама ове одлуке у року од две године од дана њеног 

ступања на снагу. 

Урбанистички планови и пројекти, планови и програми развоја донети до дана 

ступања на снагу ове одлуке примењују се у деловима који нису у супротности са овом 

одлуком.  

 

Члан 8. 

 

На Просторни план, пре објављивања, прибавља се сагласност Министра 

надлежног за послове просторног планирања. 

 

 

Члан 9. 

 

Текстуални део Просторног плана објављује се у „ Службеном гласнику града 

Врања“. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном гласнику 

града Врања ». 

 

 

 

 

          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 

          БРОЈ:06-33/3/2010-01 

 

 

 

 

                                                                                  ПРЕДСЕДНИЦА, 

                                                                                                           Поповић Данијела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


